2

[image: image1.png]

КАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.09.2019

г. Канск

№ 33-253
О внесении изменений в решение Канского районного Совета депутатов от 25.05.2015 № 48-360 «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»
В соответствии с пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 11 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь статьями 25, 30 Устава Канского района, Канский районный Совет депутатов Красноярского края РЕШИЛ:
1.
Внести в решение Канского районного Совета депутатов от 25.05.2015 № 48-360 «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» (в редакции решений Канского районного Совета депутатов от 10.06.2015 № 49-367, от 03.11.2015 № 53-395, от 14.12.2015 № 54-400, от 27.05.2016 № 60-455, от 07.12.2017 № 15-93, от 24.07.2018 № 22-143, от 21.02.2019 № 27-205, от 23.05.2019 № 29-227) следующие изменения:

1.1. Изложить приложение № 2 «Оплата труда выборных должностных лиц» в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению;
1.2. Изложить приложение № 4 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления» в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и бюджету.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем опубликования настоящего Решения в официальном печатном издании «Вести Канского района», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2019.
	Председатель Канского

районного Совета депутатов

Красноярского края

__________________ Н.Г. Неживая

	Глава Канского района

Красноярского края
______________А.А. Заруцкий

Приложение № 1 к решению Канского районного Совета депутатов от 26.09.2019 № 33-253
Приложение № 2 к решению Канского районного Совета депутатов от 25.05.2015 № 48-360
ОПЛАТА ТРУДА ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ

1. Установить, что оплата труда выборных должностных лиц состоит из денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения.

2. Денежное вознаграждение выборных должностных лиц устанавливается в следующих размерах:

(в рублях)

	№п/п
	НАИМЕНОВАНИЕ ДОЛЖНОСТИ
	СУММА

	1
	Глава Канского района
	30704

	2
	Председатель Канского районного Совета депутатов
	25587

3. Размер ежемесячного денежного поощрения не должен превышать размеров денежного вознаграждения, установленных настоящим приложением.

4. Размер ежемесячного денежного поощрения Главы района равен размеру ежемесячного денежного вознаграждения, размер ежемесячного денежного поощрения председателя Канского районного Совета депутатов равен 70% от денежного вознаграждения.

5. Размеры ежемесячного денежного вознаграждения индексируются (увеличиваются) в размерах и в сроки, предусмотренные законом Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период для индексации (увеличения) размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, размеров должностных окладов по должностям государственной гражданской службы Красноярского края с внесением соответствующих изменений в настоящее Решение.
6. На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое дополнительно к денежному вознаграждению, начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностям края с особыми климатическими условиями, размер которых не может превышать размер, установленный федеральными и краевыми нормативными правовыми актами.
Приложение № 2 к решению Канского районного Совета депутатов от 26.09.2019 № 33-253
Приложение № 4 к решению Канского районного Совета депутатов от 25.05.2015 № 48-360

РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

(в рублях)
	№ п/п
	Наименование должности
	Сумма

	1
	Первый заместитель Главы Канского района
	8591

	2
	Заместитель Главы Канского района
	8074

	3
	Руководитель структурного подразделения администрации Канского района
	6315

	4
	Руководитель отраслевого (функционального) или территориального органа
	6315

	5
	Председатель Счетной палаты Канского района
	6315

	6
	Начальник отдела
	5377

	7
	Заместитель начальника отдела
	5117

	8
	Контролер-ревизор
	4908

	9
	Муниципальный инспектор
	4908

	10
	Главный специалист
	4908

	11
	Ведущий специалист
	4555

	12
	Инспектор
	4908

	13
	Главный бухгалтер
	4908

	14
	Бухгалтер
	4131

	15
	Системный администратор (администратор баз данных)
	4413

	16
	Специалист 1 категории
	3851

	17
	Секретарь руководителя
	3148